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Oikeusministeriö  

Oikeusministeriön lausuntopyyntö Lausuntopalvelu.fi:ssä 22.3.2023 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto 
rikosvahinkolain uudistamisen työryhmämietintöön 

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa rikosvahinkolain uudistamista koskevasta työryhmämietin-
nöstä. Työryhmä ehdottaa rikosvahinkolakia muutettavaksi siten, että eräitä valtion varoista makset-
tavia korvausten enimmäismääriä korotetaan vastaamaan paremmin tuomioistuinkäsittelyssä rikok-
sen tekijän maksettavaksi määrättyjä, vahingonkorvauslakiin perustuvia korvausmääriä. Rikoksen 
uhrille ja henkirikoksen uhrin läheiselle ehdotetaan oikeus saada Valtiokonttorilta maksusitoumus 
rikoksen vuoksi tarpeelliseen terapiahoitoon. Lisäksi työryhmä ehdottaa Valtiokonttorille mahdolli-
suutta päätöksensä itseoikaisuun sekä Valtiokonttorin tiedonsaantioikeuden laajentamista tahoihin, 
joiden hallussa saattaa olla korvausasian ratkaisemiseksi tarpeellisia tietoja.  

Sosiaali- ja terveysministeri pitää kannatettavana sitä, että ehdotukset parantavat erityisesti vaka-
vien rikosten uhriksi joutuneiden henkilöiden ja surmansa saaneiden läheisten asemaa.  

Yksittäisistä ehdotuksista sosiaali- ja terveysministeriö lausuu 28 §:n 2 momenttiin ehdotetun terapi-
aan annettavan maksusitoumuksen osalta seuraavaa: Sosiaali- ja terveysministeriö ehdottaa, että 
momentissa käytetty terapia-sana korvattaisiin psykoterapia-sanalla. Psykoterapia kattaa myös mo-
mentin säännöskohtaisissa perusteluissa mainitut kriisiterapian ja traumaterapian. Terapia-sana on 
itsessään laajempi kattaen esimerkiksi fysioterapian, jota ei kuitenkaan perustelujen mukaan asi-
assa ole tarkoitettu. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö toteaa momentin perustelujen osalta, että 
perustelut ovat lääketieteellisen arvioinnin osalta epäselvät. Sosiaali- ja terveysministeriö kuitenkin 
kannattaa sitä, että valtiokonttori voisi antaa maksusitoumuksen tapauksissa, joissa hoitopaikka oh-
jaa asiakkaan psykoterapiaan. Tuolloin esimerkiksi omavastuuosuudet eivät aiheuttaisi estettä hoi-
toon hakeutumiselle. Käytännössä hoidon saannin esteeksi voi kuitenkin muodostua psykoterapeut-
tien saatavuus.   

Osastopäällikkö Cantell-Forsbom Anna 

Hallitussihteeri Anu Kangasjärvi 
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